
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________ del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 
 

OGGETTO: Revoca D.D. n. 689 del 01/07/2021 avente per oggetto “Pagamento del servizio di rimozione e 
custodia giudiziaria dei veicoli sequestrati per violazione al C.d.S. da parte del Corpo di Polizia 
Metropolitana” 
 

 

 

IL COMANDANTE 

PREMESSO 
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 689 del 01/07/2021 è stata impegnata la somma per il 
pagamento del servizio di rimozione e custodia giudiziaria dei veicoli sequestrati per violazione al C.d.S. 
da parte del Corpo di Polizia Metropolitana; 
CHE da un’analisi della suddetta Determinazione sono stati riscontrati vari errori ed in particolare nella 
quantificazione e classificazione dei veicoli in custodia giudiziaria sottoposti a sequestro e/o confisca 
presso la ditta affidataria; 
CHE pertanto è necessario revocare la Determinazione di cui in oggetto; 
Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra 
le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 
c) L’art 183 del D. Lgs.  267/2000 “Impegno di Spesa” 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 
Visto il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 
Visto il D. Lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 50/2016” 
Vista la Legge n. 120 del 11/09/2020 

857 13/07/2021

743 16/07/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Visto lo Statuto Provinciale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il regolamento sui controlli interni; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 
 
REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n. 689 del 01/07/2021, avente per oggetto: “Pagamento del 
servizio di rimozione e custodia giudiziaria dei veicoli sequestrati per violazione al C.d.S. da parte del 
Corpo di Polizia Metropolitana” 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
Responsabile del procedimento è il Comandante: Col. Antonino Triolo; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
            

Il Comandante 
                                     F.to   Col. Antonino Triolo  
 
 
 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                 Il Comandante  
                  F.to Col. Antonino Triolo 
 


